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kod SPIN: 424559

Podmienky kalibracie:

Kalibrovany etalon:
objednavatel:
nominalna hodnota:
vyrobca:
typ:
vyrobné ¢islo:
identifika&né C&islo:
kvalita povrchu:
namerana priemerna
hodnota  hodnota Ra,
Ra,, (um) (um)
2,949
2,915
2,934
2,938
2,932
2,940
2,932
2,922
2,935
2,926
2,924
2,934
2,928
2,930

2,934 2,9315

Doverné - SMU centrum 210
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Zaznam a vyhodnotenie merani

kalibracia etalonov drsnosti povrchu typ C - parameter Ra

Etalon drsnosti povrchu bol kalibrovany na dotykovom profilometri Talysurf 6;
s polomerom hrotu 2,0 um, meracou silou 1,0 mN, vyhodnocovaci program TalyProfile 3.1.10

2,94 pm
Mitutoyo

178-601
389951010

plocha bez poSkodenia

smerodajna Standardna
odchylka neistota
s (um) u, (um)
0,0081 0,0021

Porovnavaci etalén SMU - Ra,;:

3,05 pm
Mitutoyo
178-601A
336451
namerana priemernd  smerodajna $tandardna
hodnota hodnota odchylka neistota
(um) Ray (um) s (um) u, (um)
3,037
3,038
3,039 3,0380 0,0010 0,0002
Vypocet:
C=Ra,:Ra,= 1,0039
Ra=CxRa,, = 2,943
Ramaxi =CxRa nhmax = 2,961
Ramini =CxRa nhmin = 2,927



Neistoty:

neistoty
i - neistoty nameranych

(Mm) hodnét

(um)

19 u, 0,0021
20 Up4 0,01
21 Uy 0,0010
Ub3 0,002
Ubs 0,002
Ups 0,0026

Merala: Szmicskova
Datum: 14.03.12

kde:

u2

(hm)

0,00000436
0,00010000
0,00000100
0,00000400
0,00000400
0,00000676
0,00012012

u, - Standardna neistota kalibrovaného etalénu

Ue
(um)

0,0109600

Uy - dané kalibragnym listom porovnavacieho etalénu = 0,01 ym
Uy, - Smerodajna odchylka porovnavacieho etalénu

Up3 - Nnerovnomennost referenénej plochy

Ups - deformécia sily hrotu
Ups - ZloZka neistoty sily hrotu

(um)

0,022

Kontrolovala Fodrekova



